

# חַת־ת לַיּוֹם שְׁשִׁי פְּרֻשֵׁת אַחֲרֵי עֵרֵב שַׁבַּת קוֹדֵשׁ ג' דָּחוּל הַמּוֹעֵד פְּסַח (בַּחֹל"ל ב')

## י"ח נִיסָן ה'תשפ"ד

מְקַדֵּשׁ לְמַעַן בְּטַחֹן יוֹשְׁבֵי אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל  
"אֶרֶץ אֲשֶׁר תִּמְיֵד עֵינֵי ה' אֶלְקֶיךָ בָּהּ"

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר [kidschitas.he@gmail.com](mailto:kidschitas.he@gmail.com)

## חֲמִשׁ / שִׁישִׁי עִם רִשִׁי

הַיּוֹת שְׁעַם יִשְׂרָאֵל הוּא עִם קְדוּשָׁה, עַל כּוֹלֵם לְזָכֹר שֶׁלְהִתְחַתֵּן זֶה דְּבַר מְאֹד קְדוֹשׁ ה' נוֹתֵן לְבַנֵּי יִשְׂרָאֵל  
בְּלַיִם יְקָרִים וּמְדִיקִים בְּנוֹגֵעַ לְנִשְׁוֹאֵינן שִׁיעֲזָרוּ לְשִׁמּוֹר עַל קְדוּשַׁתָּם:

- אָדָם לֹא יִכּוֹל לְהִתְחַתֵּן עִם אִמָּא שְׁלוֹ אוֹ עִם אִמּוֹ הַחוּרְגָת.
- לֹא יִכּוֹל לְהִתְחַתֵּן עִם אַחֻתּוֹ אוֹ עִם אַחֻתּוֹ הַחוּרְגָת
- לֹא יִכּוֹל לְהִתְחַתֵּן עִם הַנְּכָדִים שְׁלוֹ
- לֹא יִכּוֹל לְהִתְחַתֵּן עִם דּוּדָה שְׁלוֹ
- לֹא יִכּוֹל לְהִתְחַתֵּן עִם הַכֶּלֶה- אִשֶׁת בְּנוֹ
- אָסוּר לְהִתְחַתֵּן עִם אִשָּׁה וּבִתָּה
- אָסוּר לְהִתְחַתֵּן עִם שְׁתֵּי אַחֻיּוֹת

יְהוּדֵי צְרִיף לְזָכֹר שֶׁחֲתָנָהּ הִיא דְּבַר מְאֹד קְדוֹשׁ וּמִיחָד.  
ה' מְזַהֵר שֶׁלֹּא לַעֲבֹד עֲבוּדָה זָרָה שֶׁנִּקְרָאת מִלֶּךְ.

# תהלים / יום י"ח לחדש פרקים פ"ח - פ"ט

בתהלים של היום, ישנו פסוק "אשר חרפו אויביו ה', אשר חרפו עקבות משיחך".

לפני הרבה שנים הרבי רש"ב יסד את ישיבת תומכי תמימים. הרבי הרשב אמר שיחות לבחורים בהם הסביר מהו תפקידם בתמימים. באחת השיחות הוא אמר לתמימים שישנם שני סוגי אנשים שהתמימים התחילו להתגבר עליהם בגלל שהם מסכנים ליהודים.

1. אלו שלא רוצים שאנשים אחרים יאמינו בה' או יקימו תורה ומצוות. הם לועגים עליהם ואומרים שהיהודים חס ושלום לא צריכים את התורה והמצוות.

2. יהודים שמקימים תורה ומצוות אבל אומרים שלא צריך לדבר על משיח או להתלהב מביאתו.

בישיבה הבחורים צריכים להוכיח שזה לא נכון. אנו צריכים לשמור תורה ומצוות וצריכים להתלהב מביאת המשיח. שני דברים אלו רמוזים בפסוק

אשר חרפו אויביו ה' - אנשים שאומרים שלא צריך להאמין בה' או לקיים את מצוותיו.

אשר חרפו עקבות משיחך - הם לועגים על כך שמשיח מגיע.

הרבי אומר שזה נאמר לתמימים, אבל בימינו זוהי עבודתו של כל יהודי ויהודי.

## תניא / לקוטי אמרים פרק מ"א (י"ח ניסן שנה מעברת)

הכונה שהאדם צריך לכוון לפני התפלה או למוד התורה היא שהדבר הזה מחבר את הנשמה שלו לה'.

האדמו"ר הזקן אומר שהסבה מדוע מקשרים את הנשמה לה' היא על מנת לגרום לה' נחת רוח מרבה. הנחת הזו היא כמו הנחת שיש למלך כאשר בנו יוצא מבית הסוהר. תארו עד כמה ה' מעריך את התורה והתפלה של כל אחד מאתנו, והתורה / תפלה מקרבים את הנשמה שלנו קרוב לה'.

## היום יום / י"ח ניסן

היום הוא היום השלישי לעמר

אומרים "פתח אליהו" כמו בכל ערב שבת, אבל לא אומרים "הודו" לפני מנחה.

היום אנו לומדים קטע חסידות מהרבי הצמח צדק על פסוק מפרשת אחרי מות (החמש של היום בשנה בה נכתב ה"היום יום").

בפסוק נאמר "אם כסף תלוה.. (מדבר על הלואה). המילה כסף- יש לה משמעות נוספת- נכספתי- רוצה מאוד משהו. זוהי הנשמה שרוצה להתקרב אל ה'.

בדיוק כפי שאומרים "אם כסף תלוה" אנו יכולים לומר אם תלוה לי נשמה- ה' מלוה לנו את הנשמה להשתמש בה בשאנו חיים.

ה' נותן לנו מספר מקצב של ימים למלא את עבודתנו בעולם, וכך יום נהיה כמו לבוש לנשמה בגן עדן. אם אדם החמיץ יום של עבודה, הוא יפסיד חלק מהלבוש.

לכן עלינו לודא שאנו משתמשים בכל הזדמנות שה' נותן לנו לקיים את המצות מידי יום.

# ספר המצוות / מצוות עשה י"ט

בספר המצוות היום לומדים את מצוות עשה י"ט, להודות לה' אחר האכילה.

## רמב"ם / הלכות ברכות פרקים א', ב', ג'

**פרק א':** הרמב"ם מסביר מהן ברכות, מי תקן את נסח הברכות כפי שהן היום. ומלמד כללים על ברכות למשל: מלכתחלה יש לברך בקול רם דיו כדי שישמעו אחרים. לומדים שכאשר שומעים ברכה (או חלק של ברכה) יש לענות אמן!

**פרק ב':** לומדים על ברכת המזון שהיא הברכה היחידה מהתורה (כל הברכות האחרות הן מדרבנן). לומדים על התוספות והשינויים בשבתות, חגים וחתנה.

**פרק ג':** לומדים על ברכות לפני אכילת הדגן. ישנם חמשה סוגי דגנים מהם מכינים מאכלים שברכתם המוציא או מזונות בהתאם לאופן ההכנה.

## דרכי החסידות / ח"י ניסן

שני דברים חשובים בלוח השנה החסידי ארעו היום. היום הוא יום ההלדת של ר' לוי יצחק, אבא של הרבי וגם היום שבו הייתה ברית המילה של הרבי.

בתנש"א הרבי חלק קונטרס מיחד לרגל ח"י ניסן – מאמר שנאמר פעם לחסיד בוואף נאכט" – לילה לפני הברית. הרבי הגיה את המאמר וחלק אותו לחסידים ללמד היום- חי ניסן.